Al parecer no produce nada, puesto que es un acto inmanente, y el acto inmanente no es productivo. Aristóteles en *9 Metaphysicae, cap. 9*

toteles] 9 *Metaphysicae*, cap. 9,^{180 a} ubi sic habetur: “Quorumcumque itaque aliud quiddam praeter usum est id, quod fit, horum actus in eo,
 15 quod fit, est, ut aedificatio in eo quod aedificatur, etc. Quorum vero non [est] aliud quoddam opus praeter actionem, in ipsismet actio est, ut visio in vidente [et speculatio in speculante”]. Et 1 *Ethicorum ad Nichomacum*, cap. 1¹⁸¹ ait: “Quasdam operationes [esse] fines —[scilicet] immanentes—, in aliis autem [—addit—] praeter has, opera quaedam.”
 20 dam.”

Contra est, quia secundum theologos per actionem intellectus producitur verbum, quod sit terminus illius actionis; eadem autem est ratio de illa et de omnibus actionibus cognoscitivis; ergo, etc.

In hac quaestione multi Thomistae opinantur quod per
 25 actum intellectus producitur quidam terminus illius, qui dicitur “verbum”, tamen de ratione et modo ponendi illud non conveniunt, neque etiam de potentiis aliis cognoscitivis.

2 *Quid sit notitia intuitiva, et quid abstractiva.*—Et ad intelligendam diversitatem opinionum / est [breviter] [supponenda] distinctio cognitio-
 30 nis: abstractiva et intuitiva. Intuitiva habet obiectum [suum se sibi realiter] praesens, ut visio Petri; / abstractiva fit per species rei absentis in potentia relictas.
 30

S124v

P205

Dicunt ergo quidam ex Thomistis quod per cognitionem, quae fit in absentia obiecti, producitur aliquid terminans cognitionem; per
 35 cognitionem vero intuitivam nihil producitur.

Ratio huius est, quoniam ex vi actionis cognoscitivae [ut sic] nihil [necessario] producitur, sed si aliquando producitur est, ut actio habeat obiectum praesens, sine quo esse non potest; quando ergo actio habet obiectum realiter praesens, ut est in cognitione intuitiva, non est
 40 cur aliquid producat. Quando vero obiectum non est praesens realiter, ut in cognitione abstractiva, necessaria est productio alicuius rei repraesentantis obiectum, et suplentis vicem illius. Unde talem [productionem]

13 cap. 9 *SL*, c. 4 *P*. 13 habetur *S*, dicitur *P*, legitur (Ib.) *L*. 14 praeter *SP*, propter (Ib.) *L*. 17 et... speculante *PL*, *om. S*. 18 esse *PL*, *om. S*. 18-9 scilicet *PL*, 1. [= vel] *S*. 19 addit *PL*, *om. S*. 23 etc. *SL*, *om. P*. 26 neque *S*, nec *P*.

2 28 Quid... abstractiva *in f.* 124^v [= 122^v] *S*. 29 breviter *P*, *om. SL*. 29 supponenda *S*, supponendum *P*. 30 abstractiva et intuitiva *S*, intuitivae et abstractivae *PL*. 30-31 suum... realiter *P*, *om. S*. 31-2 abstractiva... relictas *SP*, abstractiva non item (III 5, 2) *L*. 31 fit *om. P*. 33-4 quae... obiecti *S*, abstractivam *PL*. 35 producitur *om. PL*. 36 quoniam *SL*, quia *P*. 36-42 ex vi... illius *S*, per actionem cognoscitivam solum producitur terminus ex indigentia, cum nimirum obiectum praesens non habetur: sola ergo abstractiva cognitio producet terminum, non autem intuitiva. (III 5, 2) *L*. 36 actionis cognoscitivae *S*, cognitionis *P*. 36 ut sic *P*, *om. S*. 37 necessario *P*, *om. S*. 42 suplentis *S*, suplentem *P*. 42 productionem *PL*, cogniti^{em} [= cognitionem] (!) *S*.